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Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2024  for Holms Holding 
ApS. 
 

Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt. 
 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december, 2024  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 
2024.  
 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler. 
 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 

Vojens, den 15. april 2025 

 
 

Direktion 

 
 

 
 

 
Louis Domar Lund-Petersen Holm 

Direktør 
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Til kapitalejerne i Holms Holding ApS 
 

Vi har opstillet årsregnskabet for Holms Holding ApS for perioden 1. januar - 31. december 2024 på grundlag af 
selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt. 
 

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
 

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger. 
 

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og 

International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.  
 

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af 

årsregnskabet, er Deres ansvar. 
 

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke 

forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at 
opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet 

er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Ribe, den 15. april 2025 
 

Revisionscentret Ribe 

Godkendt Revisionsanpartsselskab 
CVR-nr. 18936305 

 

 
 

Bjarne Barsballe 
Registreret revisor 

mne17319 
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Selskabet: Holms Holding ApS  
Skibelundvej 16  

6500 Vojens 

 

 

CVR-nr.: 41503408  
 

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
 

Direktion: Louis Domar Lund-Petersen Holm  
 

Revisor: Revisionscentret Ribe 
Godkendt Revisionsanpartsselskab 

Industrivej 50 
6760 Ribe 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter er at fungere som holdingselskab for Tjæreborg Sandblæsning. 
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Årsregnskabet for Holms Holding ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder. 
 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 

RESULTATOPGØRELSEN 
Bruttofortjeneste 

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 

hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 

 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og 

kapitalinteresser 
Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 

transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 

deklareres. 

 
Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 
 

Modervirksomheden er administrationsvirksomheden for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle 

betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.  
 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder 

med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette 

underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.  
 

BALANCEN 
Materielle anlægsaktiver 

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag 

af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. 
 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til 

materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, 

der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv. 
 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige.  

 
Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over 

den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

 
       Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  5 - 10 år 0% 
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Bygninger     50 år  100% 
 

  
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle 

nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes 

årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.  
 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som 
en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 
Finansielle anlægsaktiver 

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles i 

modervirksomhedens regnskab efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis 
metode som en målemetode. 

 

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af koncerninterne avancer/tab. 

 
Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til 

regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på 

værdiforringelser.  
 

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre 
værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 

 
Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for 

indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.  
 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis 
pengestrømsgenererende enhed. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere 

end den regnskabsmæssige værdi.  

 
Egenkapital 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede 

og associerede virksomheder samt kapitalinteresser i forhold til kostpris.  
 

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.  

 
Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  

 
Selskabsskat og udskudt skat 

Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for 

skattemyndighederne. 
 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 

acontoskatter. 

 
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et ”Tilgodehavende 

sambeskatningsbidrag” eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag.” 
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Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 

grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 

nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 

gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse 

til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I 
efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.  
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   2024  2023  

   DKK   DKK   

       

 Bruttofortjeneste   4.459  -12.126  

          

 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 

anlægsaktiver   -33.351  0  

 Resultat før finansielle poster   -28.892  -12.126  

          

 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder   69.093  401.958  

 Andre finansielle indtægter   40  0  

 
Finansielle omkostninger, der hidrører fra 
tilknyttede virksomheder   -6.150  -54.698  

 Andre finansielle omkostninger   -60.165  -38.236  

 Resultat før skat    -26.074  296.898  

          

 Skat af årets resultat   18.887  23.128  

 Årets resultat   -7.187  320.026  

          

          

 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 

metode   0  -440.016  

 Overført resultat   -7.187  760.042  

 Forslag til resultatdisponering   -7.187  320.026  
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   2024  2023  

   DKK   DKK   

       

 Grunde og bygninger   145.980  0  

 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   2.837.719  0  

 Materielle anlægsaktiver   2.983.699  0  

          

 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   1.379.941  1.660.848  

 Finansielle anlægsaktiver   1.379.941  1.660.848  

          

 Anlægsaktiver   4.363.640  1.660.848  

          

 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag   65.109  151.125  

 Andre tilgodehavender   3.500  0  

 Tilgodehavender   68.609  151.125  

          

 Likvide beholdninger   235  235  

          

 Omsætningsaktiver   68.844  151.360  

          

 Aktiver   4.432.484  1.812.208  
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   2024  2023  

   DKK   DKK   

       

 Virksomhedskapital   40.000  40.000  

 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 

metode   0  0  

 Overført resultat   752.855  760.042  

 EGENKAPITAL   792.855  800.042  

          

 Hensættelser til udskudt skat   46.222  0  

 Hensatte forpligtigelser    46.222  0  

          

 Gæld til kreditinstitutter   2.386.213  233.968  

 Leverandører af varer og tjenesteydelser   12.500  12.500  

 Gæld til tilknyttede virksomheder   306.150  319.171  

 Selskabsskat   0  119.042  

 

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 

bidrag til social sikring   150  0  

 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse   888.394  327.485  

 Kortfristede gældsforpligtigelser   3.593.407  1.012.166  

          

 Passiver   4.432.484  1.812.208  

          

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 



   
   
 NOTER  

   
 

 - 13 - 
 

 
 

   2024  2023  

   DKK   DKK   

       
1 Antal personer beskæftiget      

 Antal personer beskæftiget i gennemsnit   1  1  

 Antal personer beskæftiget   1  1  

      
 
 

       

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter 

mv.      

 

Selskabet er administrationsselskabet og sambeskattet med CVR nr. 40623256. Koncernens 

selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor 

sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. 
 

  
 
 

       

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser      

 

Ingen. 

  
 

 


